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ne(oejtle eo já tenkrát eítila —

Kéž nikdy oH vaše tu prolijí ta

kovýeli bouřlivých aléívýeh Ze

Midec vyrvaných slz jaké řínuly
ne mých Kéž nikdy nevoláte k

inbeMiim lakové beznadějné a tak

úzkiHlívé modhtby jaké oné

chvíle plynuly z mých rtu kéž
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Závod pohrobnícký a balsamovačskj

Frank a Dorota Jandovi
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OMAIIA NKII

nidiN woinininiiiijw uniin7 rrmnt (ir
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Joseph Bliss & Sou Co
komlHwlonál ilvým dobytkem

l)pufco)ivý prodej Wythlé yplel
SOUTH OMAHA NEBR
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Jana Dobrýho

LÉK PROTI

sti j vtík nefoukal I'říroda lá

la se být ke nutí' dobrotivou a

laskavou Napadlo mí mne

miluje „é jsem byla vyvržencem
it mohouc od člověka předpoklá-
dali pouze nedůvěru odmítnutí

ústrky pninula jsem k ní důvě

rou dítěte lineu večer iispoú bu-

du jejím hostem jako jsem byla

jejím dítětem Tato matka pří

jme mne nu své lože bez nároku

na zaplaceni a na odměnu Měla

jsem dosud skývu ciď ba 'by- -

tek lo který jsem si koupila v

jednom iiiéslé kudy jsme v pob
dne jeli za zapadlý pilník v kil

pse můj to poslední peníz —

Kpatříla jsem tu a tam lenknou-t- í

se zralé borůvky jako korálky
ve vřesu Nasbírala jsem jích
hrst a pojedla je s chlebem Můj

hlad dříve mocný byl ne lí uko

jen alcMpon zmírněn touto pou- -

utevníckou potravou l'o jídle
odříkala jsein své veéerní modlit

by a pak vynašla si lůžko

(Pokraéováníj

SPOLEHLIVOU právní poradu

i pii(' iiiíleine looiiHiiliv ti Vliíeli'1

iliniiii v Kiiiltrmnčiii dopisu v fen
sitč ii ifiuliý iMno Miiae II) letna

zkiisciMMt podulí jsinr ií přes 21000

nirinl m U i j li iisl (i voiic umlč I

vcllé smiily víiale iiollílskč listiny
tíelin ilriiliu spiAviiZ-

- ylinl nvnjeiiic Ar

i ih Mvropy leililel jr uhviilin rftil

cení čchIíČImi i(ilku cllajlcílin nu

4000 Hctilij minu' nu tii iiiliiiriiéciit ii

ušel r inu- - Vňin íiisn liApenl n icne

llCMliiHÍle liieilnli I liillliičnlkll 6'EKKA

PEAVNICKA KANCELAft EMIL J
MOTI8 k CO ORANOER TEXAS

v: Im

Ncjnovéjél české

VICTOR REKORDY
Ctní a Ihc kus

orr!H:i - Kde potok lučinou ( tenor s

irňvilcm nikcHtrii) Otto laihia Hraj-

te iiuiíiky rlimlnkli plseri (tenor s prft

vnilcm orkcHtrn) Otto laililn

OfiMft -- Nnvianý vulclk forclicstrii)
NiisclNkd kiiii'ltt scUkt

Uí Jdu viilAík (orcliestfii) NusřUkd

telskd kupčili
(irirlfl-N4- vrt ilo vlasti viilrlk Nu

tcIkCi kiipclu sflskA

JIM rodAbrntljtký vulclk sc zpcvcui

((irclicstiit) NiiselskA kiipclit esk4

0rriVi8 Na BalkAn (comic) Alois Ti- -

cliv ii llMciiii Hliivliiskd

1'ijiao pivo niRtino doku ďonilc)

prfivmlein nrrlicstrii Alois Tichy
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Sdruženi českých lékařů

v Omazo a 80 Omaze

DR ĎRÁMEK J M

Hfv-zá- roh 8 a llickory
ul Tel Uouglttii d)45

DR KOUTSKÝ JOHN W„

405 sův 24 ul So OmaliH

Telefon South 142

DR NÉMEO CHAS J

]ll(! Williaiu ul Omaha

Telefon DoukIhh 2817

DR F J SWOBODA
1 255 již lli ul Omaba

Telefon !)oiik'Ias 1W1H

DR SlMÁNEK O F„
1202 již i:i' ul Omaba

(peracím hc věnuje zvlášť

ui poornost

DR KÁLAL F J
C27 City national Kank

proti lUirtfťHH-Nas- obchotlu

Telefon Imuglaa 17tí 1

DRI CHALOUPKA &

CHALOUPKA

21 M ul So Omidm

Neb

My ilium uvmltoji IcksM dl

prav titul lekstík tikty
uilxuiujtui vttiktoé

Kttlttttivtul kUrt httU¥ lřkr
mih tlt v Meríf likullv 0ci
M b v tnil Nionly 'tí ul Jit

Ui liikímkuliv t6tm í

ptv4k itiístutcb nrb
hU'k 41 li

MvKluni iHní ijvíUÍ

vliutul njtrií íiik

V F KUNCI
i 1344 8 UUi II Omishi

M4 ti kklivU vbly wlk

iuaiii j)lvl i iuitjřH
vlttw4oltl UMItiřtkvK vý'

rotU Uw4t iU
ktUkvliy jiavW ?WIt Htvtlud

fcjvlnU t!řviHi

bil LHLHř

Km-- vyHiHiU w mu lo ollí'c

jí oheň plunnl Jdio yniliů

'líniH yymWílj rozpřáhl náru

hvoil lile jíl Vjlmillli W! objetí H I

lmol oMiMtihi pokoj
"H bobem I" volnili nnlco

když jmm lo ouhiJI Zoufal-hlv- í

iImIhIo "H bohem im vly
UyV

'fí ii''i j"''" ""í iicpoiiiyalíla

nu upánck dřímota pí'''"
onu' prVpodln jakmile jwm nl''-lil- a

na Iož Kny pfcnenly mrui do

výjevfi zdálo mi' mi ?

llŽlftl V flTVWlřlII pokojí V ÍJlltl'M- -

lundu ze noc ji- - t mi vi u moju

inynl Hklíccmt zvláátníini obava-

mi Kvetlo které při-i- l ilívnou

dobou přivedlo Olin- - ilo vytrhni
ZllOVII HI- - olljeVÍlo V tOllltO NIMI II

xzilálo M' kloiiiivíí vyleiili na Mě-

nu i rlivějriě kii ZHMUivíti ve M'ře-il- n

Mmelělio Hlropn Zilvihlu jwm
lihivii nliyeli podívala Nlrop

rozplynul e ve vynoká a ttniivá

(Muka zář by In tuková juknu

mésle vyilívíi proráží li mlhu —

Pozorovala jsem jnk přicházel -i-

ozorovala Kf zvláštním tuácním

jako liy iiéjnká hIovii ohhIu byla

línána na jeho kotouči Vyrážel z

obloku jako níkily před tím né-jak- i

ruka nejprve pronikla
éT-nvin- i

záhyby odluk a oilmmula je

ttrupou potom ne nicsíc ale bílá

liká pnutími zazářila na lilan-kvt- u

Mklňnéjíe hkvél- - čelo ilolii k

zemi Zírala a zírala na mne —

Promluvila k mému ilnelni ne

hinírné vzdálený hvl tni hhi a

přec tak blízký jímž zaneptiila v

mé nnlee :

")eero má unikni pokuáeiií"

"Matko uniknu"
Tak jwui odpověděla procitnu-

vši Ze Nllll jiných Hvétu Uylu

noc ale červencové noei jmou

krátké brzy p' půlnoci niuttává

HVÍtání "Nemůže být príliá záhy

abych dokončila nvé předw vzetí"

jioiuyhlila jNcm hí Vhtala jnem

y In jNem oblečenu ncHundiilať

jiem ničeho kromfí i Vé-dcl- a

jxem kde v zásuvce najiti

něco prádla medailonek prutcn

Hledajíc lV!o véci píiSla jaem na

perlový náhrdelník který mí

vnutil pan UochiHVr před něko-

lika dny Nechala jnem ho tam

liebyl mfiji náležel é líc
véhté která ne rozplynula ve

vzduchu OkIíiIiiÍ předměty jNem

složila do uzlíku uvoji peněžen

ku olmahiljící dvacet šilinku Ho

bylo vm co jsem měla) vnlrěila

jsem do kajmy uvázala jeiil si

hlaméiiý klobouk připjala áál

vzala uzlík a slřcvícc které jsem

nechtěla ještě obout i a vykradla
m- - z pokoje
"S bohem milá paní hiiiťax-ová!- "

zašeptala jsem šimrajíc h(

vedle jejích dveří bohem

dívenko Adélo!" pravila jsem

pohlédnout1 směrem 'k dětské Hvět-nie- i

Ani napadnout mne neumo

o abych vi šla a objala je Mí la

jsem obelstili jemný sluch é

ilélať jsem že by mohl poslou-

chat

Hýla bych picšbt pokoj pana

WoehtVra bez zastávky ale srdce

moje na chvilku zastavilo tlukot

hvftj u tohoto prahu a moje no-

ha byla nucena také stanout W
bylo tam spánku obyvatel pře-

cházel bc ustání od stěny ku KtČ-1-

a opět a opět povzdychl jnk

jsi in zaslechla Tam hh in bc -

dočasné nebe v tomto pokoji

pru mne kdybych svolila mMdn

jsem vejiti a Mel i

"l'an líot bestie miluji dbe u

budu ÍU tebou ni do Ntm t i

# řidlo radosti bv vtryklo k

mviu riftiu Myslila jsem mi to

Thi laskavý pán který loioohl

uvol usiioutl cekal a im ipelivoti
dne I'i!c pru loiic láno ji tu
do pivě Uuď- - "o bledli mr
14 Hode m 1'í'it MpIlilčlIV III VOI

liskiot mptďlUltiMI bud' vH
tol si oufá a to jsem tci po

uvslil Moje ruku nmiiUiU k

liukui tttlhttt jsMU ji #p' II 4oi

tida dil
Sitoiln brU Jhiu Imtoil

m stou e toulv vfdíl jíí m o

loAm einil m íinil Jniu l' m"

ibAldVv VMU js'Mt VIP

jHrtlfnitnbK dvH VmvVuií

IUíUU VÍ UllUxku olrj (I df

kot toomiU ji WH i 4ok
ViU Jmih loVo k 'r hu

iVll4 hWř Mil tudil WHr

—uann r

jiti dab ko a moje íiíly kruté o

Iřesení fieiláviio icnuiély
klen-noiit-

j

Otevři la jwin dvéřn vyíla

zavřela je tiši Acié jitro uvila

lo na dvoře Vijká vrata byla Z-

avřena a aměena ab branka v

jednom jejích křídle byla jen na

závorku Tou jHiui odešla tu

jsem léž zavřela a nyní jw bylu

venku t Thorn ťíeldu

iMa kílomelry za polnostmi le-

žela xilníee která ho táhlu V

nméru do Milleotu nílní-c- e

po která jacui nikdy neehodb

la ale často dívala jsem mc na ni

kam vede tam jnciii nyní zamé- -

řila Zádně rozvažování nebylo

nyní dovoleno ani jeden pohled
ucHměl býtl vržen zpátky ba ani

ku předu Ani jedna myšlénka
nesměla vzniknout i ve mně na mi

nulost nelio budoucnost Ta prv-

ní byla stránkou lak božsky při-

jcnuiou — a přece hrozní? Minul-

nou — že přečtení jedné řálky z

ní rozplynulo by moji odvahu a

zníéílo mojí energii Ta posled-

ní byla strašlivé piiHta asi něco

takového jako byl svět když

přišla potopa
Šla jsem kolem polí a houštin

a úvozu až do slunce východu —

Myslím bylo to krásné letní ji-

tro seznala jsem že mé Mtřcvlce

které jsem si po východu t domu

obula byly brzo mokré rosou —

Ale nevšímala jnciii si ani vychá-

zejícího slunce ani smavé oblohy
ani probouzející se přírody Ten

kdo je veden krásnou krajinou

na popravišté nemyslí na květi

ny jež usmívají se ii cesty ný-

brž na špalek a ostří sekery na

rozluku kostí a žil na hrob zejí-

cí naú konečné a já myslila na

hrozní' ten útěk a putová-n- í bez

domova — a ach! s úzkostí jsem

si vzpomínala na to co jsem opu-

stila Nemohla jhiii tomu odpo
moci Toužila jsem být i jeho

dychtila jsem se vrátit nebylo

dosud pozdě dosud mohla jsem

mu uspořit trpkou strast opuště-

ni Až dosud můj útěk patrné

byl neodhalen Mohla jsem jí r

zpět a být i jeho utésitelkou —

jeho pýchou jeho vykupitelkou z

bídy a snad i ze záhuby Ah ten

strach z jeho sebeopuštění da-

leko horší než moje opuštěnost k

mjic štvali' To byl hrot ost-

natého šípu v mých ňadrech drá-

sal mne když jsem zkoušela jej

vytáhnouti bolel n když vzpo-

mínka tlačila jej hlouběji Ptáci

počali pěti v křoviskách a mlázl

ptáci byli věrni svým samcěkňm

ptáci byli odznaky lásky Cím

jsem byla já? I 'prostřed bolu

srdce a divého zápolení zásad dě-

sila jsem mc sebe samé Neměla

jsi ni Žádné útěchy v sebe úcty

nebo scbcvážnosti I 'blížila jsem

svému pánovi způsobila jscin

mu poranění tím že jsem mu

Ilyla jsem protivná sobě

ve vlastních očích Ale nemohla

jsem se vráti'' ani zpět učinit

kroku IWih mne musil vě-

sti dále Co mc týče mé vlastni

vůle nebo svědomí vášnivý žal

přemáhal první a ohlušovat druhé

Plakala jsem usedavě kráčejíc po

osamělé ecsle rychle rychle btV

cla jsem jako šílená Slabost

vznikající uvnitř pronikající do

údu se mne zmocnila a já klesla

ležela jsem na zemi m' kolik mi

nul tisknouc obličej na vlhky

drn Měla jsem jakýsi strach

čí naději že zemru ale hrm

jsem bvla naše vzhůru lezouc ku

předu po lllkou II kolenou opět

Vťtýéila jsem se lul IHihV dvch

tiva I rozhodnula doM'ihuouli sil

nice

Kdy Ji jsem tam doriU bvbi

jsem liueeim Usediiouli pod křo-

vím k odpočinku a co jsem sede

la oU'hU J "l"

třila přijUdet viU Vstala jsem

ídvihbi ruku u iMstrtvil T

mU jsem e kam jede VoAil

pioiotv) mUtu dabko mltmb

kde jtk js tu Vb la pan Itoebe

%t r lo o o' I iiUluvYh íoMMl
PttU jsem sc ia jikC obiiui niž

lam dovcí1 pluVll ic tu iřleet

4lUnk(i odpídělrt jsem ť mim

0 tlvrtcc' dbl4 h t klll e

IIMunt Ital loj V

bvvh U vlU 'lo HUř jelto hv
Vo lvi prAMoýi shotplU jnt
dvlik e ivMn M mnou bt

jel tUlf vo reslou

IKHiiA eWttitt 11

4

m
(
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nikdy nemáte hrůzu Vih" že by-

ste byla nástrojem ďábla pro to

ho koho vroucné nulujete

DÍL III

Kapitola XXVIII

)vh dní minuly est letní ve

écr: vozka složil mne u místa

zvaného Whiteross Nechtěl mne

vézt i dále za obnos který jsem
mu dala a já neměla již ani jed-noh-

šilinku Povoz jest této

chvíle přen kilometr vzdálen

jsem Miima V tomto okamžiku

teprve shledávám že jsem zapo-

mněla vzítí svfij balíček zc zá-

suvky V povoze kamž jsem jej k

vůli bezpečností vložila tam zů-

stal h tam zůstane tak nyní

jsem zbavena všech prostředků
Whiteross mní inéstem ba ani

ne samotou je to jen kamenný

sloup vsazený lam kde étyry sil-

nice se scházejí Je obílený Z!i

tím úěelm aby byl i v šeru zda

leka zřetelný ("'tvero ramen vy-

niká z jeho vrcholu nejblížší mě-

sto k němuž tato ruka ukazuje

podle nápisu jest dvě míle vzdá-

leno nejdalší étyry míle Podle

dobře známých jmen těchto mést

seznáváni v jaké krajině jsem se

ocitla je to severní vnitrozemský

kraj tmavý bažinatými lady ob-

klopený horami jak vidím Za

mnou i po stranách rozkládají se

pusté bařiny a daleko za hlubo-

kým údolím jež leží u mých no-

hou táhnou se vlny kopcíi oby
vatelstvo jest zde zajisté řídké

nevidím žádných pocestných na

těchto silnicích které táhnou se

směrem východním západním na

sever a k jihu - jako bílé širo-

ké osamělé pásy protínající ba-

žiny vřes roste vysoko a divoce

až k jejich okrajům Však pře-e- e

nahodilý pocestný mohl by jí
ti kolem n já nechci aby mne

kdo teď Npntřil cizinci by se di-

vili co dělám lady meškajíc u u- -

kazatele cest patrně bloudíc bez

cíle Mohla bych byt vyslýchá
na : nemohla bvch dál i žádné ml

povědí Icé takové která by zněla

pravdě nepodobně a vzbudila po

dezřeiií Ani jedno pouto neváži

unie nyní k lidské společnosti —

ani jedna radost nebo naděje ne

volá mne tam kde jsou mojí spo

lubližní nikdo kdo by mě spa-

třil nesmýšlel by o mně nic hez-

kého n nepřál by mi nic dobrého

Nemám žádných příbuzných kro-

mě máti všech Přírody: budu

hledat i na jejích ňadrech odpo

ěink II

Vyrazila jsem přímo do víčko

viště zamířila jsem tlo úvalu

hluboce hnědé bažiništé Urodila

jsem se po kolena jeho temným

podrostem i zatáčela jsem se s je
lio zatáčkami a naleznuvší me-

chem zčernalé žulové skalisko v

ukrytém záhybu usedla jsem pod

nim Vysoké břehy lad byly ko

lem mne skalisko chránilo mi

hlavu nad ním byla obloha

I "plynulo něco času nežli jsem
se i zde upokojila lněla jsem ne-

určitý děs že divoká zvěř mohla

by býti na blízku aneb že nějaký

lovec nebo pytlák mne přistihne
Zavál li šleh větru pustinou vy-

hlédla jsem strachujíc se Že ji-

to páděni býka jestli čejka
hvízdla měla jsem to za hlas clo

věku Shledavši lc že moje o

bavy jsou bepodstalné a uklíd

oivši se hlubokým lichém které

vládlo au večer přecházel již po

tnutu v not i nabila jsem důvěry
AI dosud jsem nepřemýšlela je
iltn jsem naslouchala a dávala

na všechny sírany pozor hojic

se nynt jsem nabyla znovu

schopnosti přemítat
'o mí puěmif Kam půjdu? Ah

iiesiMMilelné otázky jeJlo jsem

nemohla nic poélti a tokám se u

vhýlsli Vitlví iihisiIh jsem

pmtnikjtvutl jcitA dlouhou cesiu

svými úttitYmi tv Uvnoimi ůly
til lve o bvi ll toHMíl lidského

oťvdll A pak loosiU bveh tlil

Ve t(tipl'o4oVttl( v ťhUdnVťh Mlvl

cl luUkvt h l't i dostane se nu lot

ťKluti kJdvl jistě bode se řdrA

bal projevili lul souoU jež ud

ittitio luitc di Iv lol piibťh nuJ
v vMlvthti tnobo iíťktťivtnu mému

itcoUtlktt kde v l

SlU jsi m lo xiVm tvl nuv Hý

tlosod ttplý btoktut bl mho

llft IVKUMU jel }t iddohtu
I vU ik 1'HoA KUmU Ifpyti
U llOVUtk lA'l ttoIllMOl l04l

um
—

rir ni nu nn Lirynwnwnmi j
m li

—

CHOLEŘE PRASAT
Jeet jediný lék na světč jenž Jistě a rychle vjlédí 1 pře-

dejde nemocem prasat 1 průjmu u podavinčat zničí kašel i

červy Jest úplně spolehlivý v každém případu když se po-

užije včas i v pravém množství Jeho váha má hodnoty Kla-

tá když se podává prasnicím Jejich malé přijdou silné

zdravé a ryohle rostou aniž by dostaly tak zvaný thumpt
kafiel neb průjem Za lék ručíme že jest o 100 procent spole-

hlivěji! a prospěšnější nežil vládní očkování Nevěřte le
vláda aneb stát Iowa by Jali million dollarů za takový lék

jako my dáváme neb to jest pouze klam Vláda ani stát ne-

má dollar pro žádného kdo by skutečného i úplně spolehli-
vého léku měl AnlŽ by mu dali příležitosti jim dokázali žo

takového léku má Kdo by se vyslovil že Jana Dobrýho lék

by nevyléčil svrchu udané nemoce nevěřte mu neb on ne-

mluví pravdu vládni zvěrolékaři se nevymiňují Výrok ten-

to dovedem všude dokázat

Léčení nemocných praiat a uvésti jich do nejzdravějšiho
stavu anebo zdravých zajiitit proti nemoci nic nestojí po-

něvadž příčinou toho že lék byl prasatům podáván na nich
o mnoho více než co lék stojí příroste Proč tedy byste ne-

chali svá prasata pozdechat anebo je polorostlé a stonavé

prodávali když si jich můžete každý sám lehce jistě a tr-

vanlivě a zdarma vyléčit aneb ve zdraví držet Když by lék
neúčinkoval jak zde udáváme nebudeme za něj nio požado-

vat Objdnejte si Jej bez odkladu udejte stav počet a vel-ko-
st

prasat v celém stádu !
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